
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

00365531652021-13

1.2. Nº
Procedimento

PE 00699/2022

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Sistema de Registro de Preços (SRP), para a futura e eventual contratação de material de consumo (Medicamentos – Sólidos IV) conforme descritos na SAMS atualizada,
visando atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde –
SESAU/RO.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 07.316.691/0001-86 FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA

2 38.329.458/0001-61 BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

3 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA

4 46.709.597/0001-49 PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA

5 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A.

6 05.106.015/0001-52 CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA

7 35.310.181/0001-37 ERFARMA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

8 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

9 08.676.370/0001-55 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA

10 29.043.834/0001-66 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

11 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

13 35.041.852/0001-01 BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

14 40.274.237/0001-85 CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MEEPP

15 42.529.374/0001-49 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA

16 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

17 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO

18 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA

19 28.418.133/0001-00 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM

2 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO

3 42.529.374/0001-49 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA SIM NÃO

4 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO

5 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

6 38.329.458/0001-61 BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI SIM NÃO

7 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO SIM NÃO

8 07.316.691/0001-86 FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA SIM NÃO

9 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

10 08.676.370/0001-55 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 20.040,00 R$ 15.000,00 -25,15%

2 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO R$ 146.960,00 R$ 44.000,00 -70,06%

3 42.529.374/0001-49 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA SIM NÃO R$ 22.984,00 R$ 22.984,00 0%

9 42.529.374/0001-49 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA SIM NÃO R$ 12.802,00 R$ 2.442,00 -80,92%

10 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO R$ 2.560,00 R$ 1.960,00 -23,44%

14 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 6.776,00 R$ 4.424,00 -34,71%

18 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 30.600,00 R$ 3.600,00 -88,24%

19 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 32.495,00 R$ 3.685,00 -88,66%

21 38.329.458/0001-61 BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI SIM NÃO R$ 26.656,00 R$ 26.656,00 0%

22 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO SIM NÃO R$ 44.599,00 R$ 43.300,00 -2,91%

24 42.529.374/0001-49 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA SIM NÃO R$ 2.444,00 R$ 392,00 -83,96%

26 07.316.691/0001-86 FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA SIM NÃO R$ 43.296,00 R$ 33.660,00 -22,26%

27 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 15.620,00 R$ 6.050,00 -61,27%

29 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO R$ 116,00 R$ 110,00 -5,17%

32 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO SIM NÃO R$ 31.680,00 R$ 24.480,00 -22,73%

34 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 60.984,00 R$ 24.640,00 -59,6%

36 08.676.370/0001-55 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA NÃO NÃO R$ 38.870,00 R$ 35.490,00 -8,7%

37 42.529.374/0001-49 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA SIM NÃO R$ 22.320,00 R$ 7.533,00 -66,25%

TOTAIS R$ 561.802,00 R$ 300.406,00 -46,53%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 4 Periciazina Dosagem: 10 M

2 5 Pimozida Concentração: 1 M

3 6 Piperidolato Cloridrato Composição: Associado Com Hesperidina E Ácido Ascórbico , Concentração: 100mg + 50mg + 50mg

4 7 Piracetam Concentração: 400 M

5 8 Piridostigmina Brometo Dosagem: 60 M

6 11 Propiltiouracil Dosagem: 100 M

7 12 Propranolol Cloridrato Dosagem: 10 M

8 13 Propranolol Cloridrato Dosagem: 80 M

9 15 Ranitidina Cloridrato Dosagem: 150 M

10 16 Ranitidina Cloridrato Dosagem: 300 M

11 17 Retinol Concentração: 50.000ui

12 20 Salbutamol Dosagem: 2 M

13 23 Sibutramina Concentração: 10 M

14 25 Sinvastatina Dosagem: 10 Mg

15 28 Sulfassalazina Dosagem: 500 M

16 30 Tetraciclina Dosagem: 500 M

17 31 Tiabendazol Dosagem: 500 M

18 33 Voriconazol Dosagem: 50 M

19 35 Clortalidona Dosagem: 50 M

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 05/09/2022 SUPEL-DELTA: Análise do Termo de referência e do quadro estimativo de preços. 12/09/2022 7

2 12/09/2022 SUPEL-GEPEAP: Retificação das pesquisas e quadro estimativo de preços. 27/09/2022 15

3 27/09/2022 SUPEL-DELTA: Elaboração do Edital para parecer jurídico 28/09/2022 1

4 28/09/2022 PGE-SESAU: Parecer jurídico nº 751/2022/PGE-SESAU 28/10/2022 30

5 31/10/2022 SUPEL-DELTA: Despacho para a unidade gestora para manifestações dos apontamentos da PGE. 04/11/2022 4

6 04/11/2022 SESAU-NP: Manifestação aos apontamentos da PGE. 05/11/2022 1

7 07/11/2022 SUPEL-DELTA: Retificação do edital, cadastramento e publicações 09/11/2022 2

8 10/11/2022 SUPEL-DELTA: Edital publicado, cadastrado e aguardando abertura marcada para 01/12/2022 às 09h30
(Horário de Brasília)

01/12/2022 21

9 01/12/2022 SUPEL-DELTA: Baixando propostas e encaminhado para análise técnica 05/12/2022 4

10 05/12/2022 SESAU-NP: Análise técnica 23/12/2022 18

11 23/12/2022 SUPEL-DELTA: Marcação de continuidade do certame para 26.12.2022 às 9h (Horário de Brasília) 26/12/2022 3

12 26/12/2022 SUPEL-DELTA: Baixando habilitação 28/12/2022 2

13 29/12/2022 SUPEL-DELTA: Relatório Parcial 30/12/2022 1

14 04/01/2023 Juntada de peças de acordo com os prazos legais a seguir: Peças recursais: 04/01/2023, Contrarrazões:
09/01/2023 e Julgamento: 16/01/2023

16/01/2023 12

15 17/01/2023 Parecer nº 58/2023/PGE-SESAU da análise do julgamento de recurso administrativo 26/01/2023 9

16 30/01/2023 Decisão nº 16/2023/SUPEL-ASSEJUR 31/01/2023 1

17 01/02/2023 DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E ADJUDICAÇÃO NO COMPRASNET - PE 699/2022 03/02/2023 2

18 02/02/2023 Relatório Final 03/02/2023 1

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 134

Observações:
*

Item 32 adjudicado em favor da empresa M. F. CARNEIRO LTDA, vencedora inicial do mesmo, conforme ata (0034773118).

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023 .

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300148746

MARIA ADRIANA REIS DE MENEZES
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Equipe Apoio 
Matrícula 300178810

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA 
Equipe Apoio 

Matrícula 300171478
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